
滋 南 環 第 ５ ３ 号 

滋 環 協 第 1 3 0 号 

平成 27 年(2015 年)２月６日 

管内事業所各位 

 

滋 賀 県 南 部 環 境 事 務 所 長       

公益社団法人滋賀県環境保全協会 会長   

     （公印省略） 

 

南部地域環境保全研修会の開催について（ご案内） 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

また、日頃は本県の環境保全に御尽力賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、滋賀県南部環境事務所と(公社)滋賀県環境保全協会との共催で、下記のとおり研修会を

開催することといたしました。この研修会は、企業間および企業と行政が情報共有や意見交換

をすることにより、協働して環境保全に取り組むことを目的にこれまでから毎年開催している

ところです。今回は、近年改正された環境法令の改正内容の紹介や、リスクマネジメントに関

する講演を予定しており、法令順守や日常の環境管理業務に役立つものと考えられますので、

御出席いただきますよう御案内いたします。  

なお、参加につきましては、裏面の申込用紙に必要事項を記入の上、平成27年2月27日(金)

までに裏面記載の申込先あてメールまたはＦＡＸにて申込みをお願いします。 

 

記 

 

１．日 時  平成 27 年 3 月 6 日（金）14 時 00 分～16 時 30 分（受付開始 13:30～） 

２．場 所  草津市立まちづくりセンター 301 号 

        ※駐車場は手狭なため公共機関の御利用をお願いします。 

３．対象者  南部地域管内事業所の環境責任者・担当者 等 

４．主 催  滋賀県南部環境事務所・公益社団法人滋賀県環境保全協会  

５．定 員   ４０名 

６．参加費  無料 

７．内 容                                                     

(1) 南部環境事務所からの情報提供  （75 分）     

1)平成 26 年度工場・事業場立入調査結果概要について  

2)有害物質使用特定施設・有害物質貯蔵指定施設の構造基準等の適合状況について 

3)改正フロン法について 

4)その他 

(2) セミナー 「東日本大震災の体験から学ぶ災害リスク管理について」（60 分）    

                  公益社団法人 滋賀県環境保全協会  環境アドバイザー 信原 雄二氏 

～BCP 対策、想定外災害への対応等の体験談～ 

※当日のプログラムに若干の変更がある場合がありますが、御了承ください。 



 

ＪＲ草津駅西口から琵琶湖方面に直進徒歩、約 200ｍ 

センターには駐車場がわずかしかありません。 

（うち１台は障害者専用駐車スペース）  

公共交通機関、またはバイク・自転車・徒歩でお越し

ください。  

住所 〒５２５－００３７ 草津市西大路町９番６号 

TEL （０７７）５６２－９２４０ 

FAX （０７７）５６２－９３４０ 

 

 

 

 

南部地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：平成 27 年 3 月 6(金） 
Ｆax:０７７(５２１)０４４１      E-mail:info@kankyohozen.jp 

事業所名  

電話番号  Ｆax  

部署名 参加者名 

  

  

  

・お申込みは 2 月 27 日（金）までに上記に記入の上、メールまたは Fax にてお申し込みください。 

・県へご質問の方は、当協会へ事前に質問内容をメールまたはＦＡＸで事前にお願いします。 

（質問                                       ） 

・お申込みは複数名でも結構です。定員になり次第締め切らせていただきます。 

・なお、受付確認のご連絡は致しませんのでご了承お願いします。 

・定員に達しお断りする場合のみご連絡させていただきます。 

 

～お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局～ 

 Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp    

草津市立まちづくりセンターへのご案内 


